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Caritasverband
fiir das Erzbistum Hamburge. V.,

Region Schwerin, KlosterstraBe 24, 19053 Schwerin
www.caritas-im-norden.de

Regionalleiter Herr Gagzow Tel. 0385 591690
E-Mail: martin.gagzow@caritas-im-norden.de

Verwaltung Frau Briinner Tel. 0385 591690
E-Mail: silvia.bruenner@caritas-im-norden.de

Beratungsdienste Frau Lubig  Tel. 0385 591690
E-Mail: susanne.lubig@caritas-im-norden.de

Sozialstation Frau Stockhaus  Tel. 0385 5515821
E-Mail: sst-schwerin@caritas-im-norden.de

Hospizdienst Frau Funke Tel. 0385 5515816
E-Mail: hospiz-schwerin@caritas-im-norden.de

Betreuungsverein Tel. 0385 5515822
E-Mail: betreuung-schwerin@caritas-im-norden.de

Integrationshilfe Frau Glinther Tel. 0385 5515830
E-Mail: sabrina.guenther@caritas-im-norden.de

Bereich Jugend Herr Fass Tel. 0385 591690
E-Mail: tino.fass@caritas-im-norden.de

Fachdienst Besondere Lebenslagen
Herr Schlegel Tel. 0385 590590
E-Mail: christoph.schlegel@caritas-im-norden.de

Migration Frau Nienkerk Tel. 0176 84900608
E-Mail: gunhild.nienkerk@caritas-im-norden.de

Dienste und Projekte der Caritas in Schwerin

Allgemeine Soziale Beratung Tel. 0385 5916917
Assistenz in der eigenen Hauslichkeit Tel. 0385 5916922
Café Mama Chocolate Tel. 0385 55575266
CARlsatt-Laden Tel. 0385 3968547
Fachdienst Besondere Lebenslagen Tel. 0385 590590
Hilfen zur Erziehung Tel. 0151 52475303
HaushaltsOrganisationsTraining Tel. 0157 73550128

Interkulturelle Begegnungsstitte fiir Frauen
Tel. 0176 84900608

Integrationshilfe Tel. 0385 5515830
Jugendhaus Lankow Tel. 0385 4844052
Kleinkinderkleiderbdrse Tel. 0385 5515812
Kurberatung Tel. 0385 5916918
Mehrgenerationenhaus Krebsforden Tel. 0385 613325

Schulsozialarbeit Tel. 0163 4227973
Schwangerschaftsberatung Tel. 0385 5916918

0177 1708243

Sprach- und Kommunikationsmittlung (SPuK)
Tel. 0176 43556986

Tel. 0152 23325175
Tel. 0385 20735923
Tel. 0385 48839912
Tel. 0385 5515823

Spielend Deutsch lernen Tel.

StraRensozialarbeit
Suppenkiiche fiir Bediirftige
Tagesgruppe

Vorsorgevollmacht

Kontaktadressen
St. Anna und Caritas

Katholische Pfarrei St. Anna

Klosterstr. 13, 19053 Schwerin
www.pfarrei-sankt-anna.de

Schwerin:

Pfarrbiro Stephanie Montag
Klosterstr. 13, 19053 Schwerin, Tel. 0385 558790
E-Mail: schwerin@pfarrei-sankt-anna.de
Pfarrbiiro-Offnungszeiten: Di. 09:00 - 11:30 Uhr
und 14:00 - 18:00 Uhr, Fr. 09:00 - 11:30 Uhr
Hausmeister Dirk Richter
E-Mail: hausmeister@pfarrei-sankt-anna.de
Tel. 0174 1668921
Kuster Thomas Thiel
E-Mail: kuester@pfarrei-sankt-anna.de
Tel. 0172 3930914

Rehna:

Gemeindebiiro Christian Grunow
Gletzower Str. 9 a, 19217 Rehna, Tel. 038872 53850
E-Mail: rehna@pfarrei-sankt-anna.de
Gemeindebiiro-Offnungszeiten: Do. 08:00 - 10:30 Uhr

Bankverbindung:

Evangelische Bank e. G

IBAN: DE64 5206 0410 0005 4000 07
BIC: GENODEF1EK1
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Orte kirchlichen Lebens

Kita St. Anna Sylvia Romahn Tel. 0385 598380
E-Mail: kita@pfarrei-sankt-anna.de

Niels-Stensen-Grundschule
Tel. 0385 5756950-12
E-Mail: sekretariat@nss-sn.de

Niels-Stensen-Reg. Schule/Gymnasium
Tel. 0385 5756950-0
Email: sekretariat@nss-sn.de

Ehe-, Familien- u. Lebensberatung
Gerriet Stein  Tel. 0385 555178
E-Mail: sekretariat@efl-schwerin.de

Okumenische Telefonseelsorge

Tel. 0800 1110111 oder 0800 1110222
Mail- und Chatseelsorge:
www.telefonseelsorge.de

Krankenhausseelsorge  Karola Pfeifer
Tel. 0385 5203382, mobil 0176 19655131
E-Mail: karola.pfeifer@helios-gesundheit.de

Kolpingfamilie Hermann-Josef Schultz
Tel. 0385 5574222

Malteser Hilfsdienst Schwerin Tel. 0385 44000259

Kloster Maria Frieden Missionsschwestern v. hl.
Namen Mariens Tel. 0385 2000829
E-Mail: kmf.sn@arcor.de

Heinrich-Theissing-Institut Martin Colberg
E-Mail: martin.colberg@erzbistum-hamburg.de

Pastoralteam

Propst Dr. Georg Bergner
Tel. 0385 5587924
E-Mail: propst@pfarrei-sankt-anna.de

Pastor Ferdinand Zerhusen
Tel. 038872 53850
E-Mail: pastor@pfarrei-sankt-anna.de

Pastor Jules Lawson
Tel. 0176 17916165
E-Mail: pastor.lawson@pfarrei-sankt-anna.de

Pastor Adam Ulatowski
Tel. 0176 19655114
E-Mail: pastor.ulatowski@pfarrei-sankt-anna.de

Pastoralreferent Dr. Matthias Bender
Tel. 0172 8310099
E-Mail: pastoralreferent@pfarrei-sankt-anna.de

Gemeindereferentin Anna Rotermann
Tel. 0174 5851050
E-Mail: gemeindereferentin@pfarrei-sankt-anna.de

Gemeindehelferin Barbara Dickau
Tel. 038874 22852
E-Mail: gemeindehelferin@pfarrei-sankt-anna.de

Kirchenmusikerin Franziska Hevicke
Tel. 01575 1810267
E-Mail: kirchenmusikerin@pfarrei-sankt-anna.de

Gremien

Pfarrpastoralrat
pfarrpastoralrat@pfarrei-sankt-anna.de

Gemeindeteam St. Anna
gemeindeteam.anna@pfarrei-sankt-anna.de

Gemeindeteam St. Andreas
gemeindeteam.andreas@pfarrei-sankt-anna.de

Gemeindeteam St. Martin
gemeindeteam.martin@pfarrei-sankt-anna.de

Gemeindeteam St. Marien / St. Ansgar
gemeindeteam.rehna@pfarrei-sankt-anna.de

Kirchenvorstand
kirchenvorstand@pfarrei-sankt-anna.de

Finanzausschuss
finanzausschuss@pfarrei-sankt-anna.de

Personalausschuss
personalausschuss@pfarrei-sankt-anna.de

Kita-Ausschuss
kitaausschuss@pfarrei-sankt-anna.de

Bauausschuss
bauausschuss@pfarrei-sankt-anna.de



